
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

SERVIZIO: ECONOMICO FINANZIARIO 
DETERMINAZIONE N. 34 DEL 29 GENNAIO 2013 

OGGETTO: ACQUISTO  DUE DEFIBRILLATORI  DA DESTINARE PALESTRA VIA EMPOLESE E PALESTRA 
MERCATALE.  AFFIDAMENTO FORNITURA  E IMPEGNO DI SPESA.
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Dato  atto  che  non  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione   per  il  2013,  il  cui  termine  di  
approvazione, secondo quanto disposto  dal comma  381  dell’art. 1  della legge  24 dicembre  2012  n. 228,  
è stato differito al 30/06/2013, e che conseguentemente la Giunta comunale, con atto n. 1 del 07/01/2013, 
ha  provveduto  ad  autorizzare  i  responsabili  di  servizio  ad  assumere  atti  di  loro  competenza  a  valere 
sull’esercizio  2013  nei  limiti  imposti  dalla  normativa  in  materia  di  esercizio  provvisorio,  prendendo  a 
riferimento il PEG definitivamente approvato per l’anno 2012; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 17/9/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono stati approvati il P.E.G. ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi per l’anno 2012 ed 
assegnati i centri di costo e i centri di responsabilità e nel contempo sono stati individuati i responsabili dei 
servizi abilitati alla  emissione delle determinazioni, ai sensi degli artt.  107 e 109  del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267;

Visto  l’art. 75  del vigente Statuto  Comunale  ( approvato con deliberazione  consiliare n. 160 del  
14/10/1991,  n.  57   del  6/5/1992 e  n.  80  del  30/6/1992  pubblicato  sul  BURT  n.  62   del  4/11/1992,  
supplemento straordinario  e quindi entrato in vigore in data  3/12/1992, e successive modifiche , che 
disciplina l’articolazione  della struttura organizzativa del Comune di San Casciano Val di Pesa;

Visto l’art. 81  dello Statuto  Comunale in materia  di poteri , compiti e responsabilità  dei responsabili  
dei   servizi in cui  di articola l a struttura organizzativa dell’Ente;
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 285  del 21/12/2012, con la quale è stato aggiornato  il  
funzionigramma del Comune, da cui emerge che la funzione di cui al presente atto è assegnata al Servizio 
Economico-Finanziario;

Visto il decreto sindacale n. 10 del 30/06/2010, con il quale  è stato nominato il Responsabile del  
Servizio Economico-Finanziario nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Considerato che  il Comune  in linea a quanto disposto dall’art. 7 comma 11  della Legge n. 189 del  
8/11/2012 ( di conversione del D.L.  del 13/09/2012 n.  158)  al fine di salvaguardare la salute   di coloro 
che praticano  un’attività sportiva  anche amatoriale   negli   impianti sportivi  gestiti dal Comune,  si  rende 
necessario   dotare  la palestra  di via Empolese posta nel capoluogo  e la palestra di  Via  dei Cofferi posta  
nella frazione di Mercatale,  di  un  defibrillatori semiautomatico  per la rianimazione cardio-polmonare;

Considerato che  l’art.  7 comma 2 della legge 94/2012 ( di conversione  D.L. 52/2012)  dispone che le 
Amministrazioni pubbliche  ed anche gli Enti locali , per  gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla  
soglia  comunitaria,   sono  tenuti  a  fa   ricorso   al  Mercato  Elettronico  della  Pubbliche  Amministrazioni 
(Me.Pa.);

Rilevato che la successiva Legge del 7 agosto 2012  n. 135 ( di conversione del D.L. 95/2012)  dispone 
l’obbligo  di ricorso  alle convenzioni CONSIP ed alle centrali  di committenza regionali a pesa nullità  del 
contratto;

Preso atto che alla data odierna  non risultano attive convenzioni  Consip  relative a tale fornitura  ai  
sensi dell’art.  26 della L. 23/12/1999 n. 488;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Ritenuto pertanto di ricorrere al Me.Pa.   strumento  che consente di ampliare  la base dei fornitori ,  
comparare e confrontare in  modo trasparente le  offerte  riducendo i  tempi  ed i  costi   del  processo di  
acquisto, nel rispetto dei principi  di trasparenza e semplificazione delle procedure, di parità di trattamento  e 
non discriminazione e della normativa  e dei regolamenti  interni in materia  di acquisti;

Rilevato pertanto che, con  determinazione n. 32  del 28 gennaio 2013    è stato autorizzato l’acquisto 
di due defibrillatori per la rianimazione cardio-polmonare  e relativi accessori , da destinare  alla palestra  
posta in  Via Empolese nel Capoluogo   ed alla palestra posta in via dei Cofferi nella frazione di Mercatale,  
tramite il  Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni  (  Me.Pa) attraverso la richiesta di  offerta 
(  R.d.O.)   invitando allo  stesso scopo una ditta  specializzata  nel  settore   e  presente  sul  Me.Pa.   con 
l’aggiudicazione al prezzo più basso;

Considerato  che   con  determinazione  n.   335 del   12/12/2012  è   provveduto  all’acquisto  di  un 
defibrillatore  con accessori  da destinare alla palestra di  Via Montopolo   attraverso il Mercato Me.Pa.  di cui 
all’offerta R.d.O. n.  131419 del  07/12/12 aggiudicando la fornitura alla  ditta  Physio Control Italy Sales 
S.R.L. di Milano; 

Preso atto  che, sia per la  validità del prodotto  sia  per   garantire la stessa tipologia della fornitura 
precedentemente acquistata ,   debba essere  richiesto   un’offerta  alla ditta  Physio Control Italy  Sales  
S.R.L.  di Milano  che precedentemente  ha fornito il defibrillatore per la palestra di Via Montopolo;

Rilevato   che  è  stato  predisposto   nel  sistema   del   Me.Pa.   una  R.d.O.   denominata   COPIA 
DEFIBRILLATORE CON ACCESSORI  alla quale è stato assegnato il numero  identificativo 145733 alla ditta 
Physio-Control  Italy Sales S.R.L. di Milano fornitore  accreditato  e  abilitato  dal sistema Me.Pa stesso,  
dando come termine perentorio  della presentazione  dell’ offerta le ore 12,30 del al 28.01.2013;

Rilevato che nel  sistema del Me.Pa.  è pervenuta l’offerta richiesta , nei termini  suddetti,  pertanto  
conseguentemente è stato aggiudicato  la fornitura in questione alla ditta  Physio-Control Italy Sales S.R.L. 
con sede a di Milano Via S.Giovanni sul  Muro n.  9  partita iva e codice fiscale  n. 07641640961  che ha 
proposto un’offerta  di € 2003,90 oltre IVA nel limiti di legge; 

Visto il D. Lgs.163/2006,

Visto l’art.  125  del  D.Lgs.  163/06;

Visto l’art.  147-bis  del testo unico  sugli Enti Locali , approvato con  decreto  legislativo  18 agosto  
2000, n. 267 – introdotta dall’art. 3, comma 1 , lettera d9, del decreto legge 10 ottobre  2012 , n. 174, 
convertito  con modificazione  nella legge 7 dicembre  2012  n. 213- con riguardo  al controllo preventivo 
sulla regolarità amministrativa  e contabile, da esprimersi obbligatoriamente  dal responsabile di Servizio,  
attraverso apposito parere;

Visto  l’art. 5 , commi  da 1 a 5 . del regolamento  comunale sui  controlli;

 Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

DETERMINA

1)  Di aggiudicare, a seguito di quanto espresso in premessa,  alla ditta Physio Control  Italy  Sales  
S.R.L. di Milano  la  fornitura di due defibrillatori  con accessori,  indicati nella R.d.O. numero 
indicativo 145733 inoltrata dalla ditta  in data 25.01.2012;

2) Di dare atto che  l’aggiudicazione sopra indicata  è stata effettuata  tramite il Me.Pa. predisposto 
tramite Consip  SpA del Ministero dell’Economia e delle Finanze;

3) Di dare  che l’impegno di € 2.424,72  compreso Iva  è stato assunto con determinazione n. 32 del  
28.01.2013  imputando la somma nel seguente modo:
 €  700,00  sul cap  5760  del bilancio 2012 id   2009/12

  €  373,76  sul cap.  5760 del bilancio  2011 id 1810/11



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

  €  1350,96  sul cap  5756 del bilancio 2011  id  2109/11

4) Si da atto che  la firma del presente  provvedimento equivale  anche a formale  rilascio  di parere  
favorevole  di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti  di cui agli  artt.  147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 e 5, commi 1-5- del regolamento comunale  sui controlli interni; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                           D.ssa B. Bagni 

Visto di regolarità contabile  ai sensi dell’art. 147/bis  del D. Lgs. 267/2000  e dell’art. 6  del regolamento  sul  
sistema dei controlli esterni 

Il responsabile  del servizio 
Economico finanziario 
D.ssa B. Bagni 

 


